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شکایت سازمان میراث 
فرهنگی از آستان رضوی

اوایل اســفند ماه امســال بود که »سازمان 
تبلیغات آستان رضوی« موزیک ویدیویی را در 
مدح امامان  شیعه منتشــر کرد که در آن متن 
ســرود »ای ایران« را تغییر داده بود. این اتفاق 
درحالی افتاد که 10اردیبهشــت سال 96 این 
سرود در فهرست میراث ناملموس  کشور به ثبت 
رسیده بود و براســاس قوانین میراث فرهنگی 
هرگونه دخل و تصرف در آثار تاریخی ممنوع و 
 مشمول قانون مجازات اســلامی است .   حالا در 
جدیدترین خبر محمدحسن طالبیان از شکایت 
این سازمان از تبلیغات آستان گفته: »آن اثر  یک 
حق مؤلف و یک حق معنــوی دارد، به همین 
دلیل نامه  شکایت را نوشتیم و از مرکز حقوقی 
سازمان  میراث فرهنگی درخواست پیگیری این 
اتفاق را کردیم و از سوی دیگر از مسئولان میراث 
فرهنگی خراسان  خواســتیم تا در این زمینه با 
آستان قدس صحبت کنند که باید حتما حقوق 
معنوی و ثبت ملی این اثر حفظ  شود.« حالا باید 

دید نتیجه این شکایت به کجا ختم خواهد شد. 

 

مختلف  رشــته های  اشــتغال  میزان 
در ایــران در این تصویــر اینفوگرافیک 

 که توســط ایرنا تهیه شــده، ترســیم
شده است.

کدام رشته ها بیشترین فارغ التحصیل را دارند؟

گزارش تصویری
در دومين جلسه دادگاه رسيدگی به پرونده متهمان مؤسسات اعتباری چه گذشت؟ 

متهمان بیکار، کلاهبرداری های کلان!
روز گذشته دومین جلســه دادگاه رســیدگی به پرونده متهمان موسسات اعتباری البرز 
ایرانیان، ولیعصر، فردوسی و آرمان در شعبه چهارم دادگاه ویژه جرایم اقتصادی به ریاست قاضی 
صلواتی آغاز شد. در جلسه اول بخشی از کیفرخواست قرائت شده بود و روز گذشته هم بخش 
دیگری از کیفرخواست در دادگاه خوانده شــد که نکات قابل تأملی داشت. این پرونده ۳۵۳ 
جلد دارد و سرمایه گذاران در آن ۹۱ هزار نفر هستند که تاکنون بیش از ۶ هزار نفر از شکات به 
دادسرا مراجعه کرده و دادخواست ارایه داده اند. در ادامه بخشی از نکات کیفرخواست را انتخاب 

کرده ایم:
 نماینده دادستان مشخصات متهمان را به این شرح اعلام کرد: 

1. امیرحسین آزاد، بیکار، باسواد، فاقد سابقه کیفری 2. حسن قریانی، باسواد، فاقد سابقه 
کیفری 3. مهدی بهرامی حسن آبادی، بیکار، متأهل، باسواد، فاقد سابقه کیفری.

 با توجه به سابقه کار بانکی در سطح کلان، هدایت کار ابتدا بر عهده متهم حسن قریانی بوده 
است اما پس از مدتی امیرحسین آزاد سوار بر کار شده و موجبات اختلاف بین دو متهم دیگر 

را سبب می شود.
 از تیر ۹۱ تا آذر ۹۶، گردش کار مالی البرز ایرانیان ۴۳هزار میلیارد تومان و از اردیبهشت ۹۴ 

تا اسفند ۹۶، گردش کار مالی شرکت تعاونی ولیعصر ۱۷ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان بوده است.
 تعهد باقیمانده البرز ایرانیان تا روز دســتگیری متهمان ۱۴۰۰ میلیارد تومان و شرکت 
تعاونی ولیعصر ۲۵۹ میلیارد تومان بود. بانک مرکزی از طریق بانک تجارت ۷۰۰ میلیارد تومان 
خط اعتباری ایجاد کرد که ۶۳۰ میلیارد توسط بانک تجارت پرداخت شد و ۱۶ هزارو۲۰۰ نفر 

از سپرده گذاران البرز ایرانیان تسویه شدند.
 از طریق بانک کشاورزی نیز برای شرکت تعاونی ولیعصر ۱۳۰ میلیارد خط اعتباری ایجاد 
شده است که ۱۳۵ میلیارد تومان تاکنون هزینه کرده و در واقع بیشتر از آن مقداری که گرفته، 

هزینه کرده و ۱۵هزارو۳۵۶ نفر را تسویه کرده است.
 گردش مالی البرز ایرانیان از تاریخ ۹۱ تا ۹۶، ۹۹ هزار سپرده منتقل شده است. مبلغ بیش 
از ۱۳ هزار میلیارد ریال بابت ۱۳۲ هزار حساب بازشده گزارش شده است. در طول این مدت 
سپرده گذاران ۶۶ هزار میلیارد ریال به صندوق موسســه واریز کردند. مردم در این مدت به 

صورت نقدی و واریز بانکی به موسسه مبالغی را واریز کردند.
 در بسیاری از موارد قراردادهای خرید و فروش املاک و اموال توسط مدیران مالی تنظیم 
نمی شده است که این بهترین روش برای انجام پولشویی است. از طرفی متهم امیرحسین آزاد با 
ارتباطی که داشته وظیفه اعمال نفوذ در مقامات را داشته است. امیرحسین آزاد با جعل امضای 
روح الله رحمانی زاده به کلاهبرداری و خیانت در امانت اقدام کرده اســت و با توجه به اشراف و 
نفوذی که داشته این اقدامات را انجام داده است. همچنین حسن قریانی با جعل امضای آقای 
حاتمی نژاد و استفاده از سند مجعول و جعل مهر موسسه البرز، فردوسی و آرمان و با توجه به 

سابقه کار بانکی در سطح کلان هدایت این اقدامات مجرمانه را به عهده داشته است.
 نصب تابلوهای موسسات بدون داشتن سمت مدیریتی، طراحی سربرگ و مهر موسسات، 
صدور اوراق ضمانتنامه های جعلی، حیف و میل کردن اموال به صورت شخصی از طریق خرید 
خودروهای لوکس و سفر خارجی و تحصیل مال نامشروع بخشی از اتهامات متهمان این پرونده 
است که با توجه به شکایت بانک مرکزی و ســپرده گذاران و مطابق قانون مجازات اسلامی 

درخواست صدور حکم می شود.
 تعداد افرادی که تسهیلات گرفتند ۲۲۰ نفرند که بالغ بر ۴۰ میلیارد تومان دریافت کرده  اند.

در پایان جلسه نماینده دادستان اعلام کرد: »نظر به این که تعدادی از افراد تسهیلاتی یا با 
سود کمتر از ۴درصد و یا بدون سود با ارتباطاتی که با متهمان داشتند، دریافت کردند لذا تا یک 
ماه فرصت دارند به دادسرای پولی و بانکی مراجعه و در خصوص پرداخت اقدام کنند؛ در غیر این 

صورت علیه آنها اعلام جرم خواهد شد.«  

پشت صحنه

دو روز مانده به مراسم چهارشنبه سوری سروصداهای 
سطح شهر کمتر است و کمتر صدای بمب های دست ساز 
و نارنجک به گوش می رسد. صداهایی که بسیاری از مردم 
خواهان هرچه کمتر شدن آنها از سویی و از سوی دیگر 
برگزاری مراسم اصیل برای این جشن هستند. تا به رسم 
قدما با روشن کردن آتش در کوی و برزن و گذشتن از آن 
با دلی شــاد و البته با سلامت  سال جدید را شروع کنند. 
امسال با وجود آن که دو روز بیشتر به برگزاری این مراسم 
نمانده، اما کم شدن تعداد فروشــندگان مواد محترقه 
و سروصدا در شــهر توجه بسیاری را به خود جلب کرده 
اســت. نکته ای که حمیدرضا گودرزی، معاون امنیتی و 
انتظامی استانداری تهران در گفت وگو با »شهروند« آن 
را تایید کرده و می گوید در جلسه هفته گذشته شورای 
تامین استان دراین باره صحبت شده و نیروی انتظامی 
از اقداماتش گفته است: »بر اساس گفته  نیروی انتظامی 
مواد محترقه غیراستاندارد بسیار سنگینی از سطح شهر 
کشف شــده و همین عاملی بوده که تاکنون، هم شاهد 
حوادث کمتری باشیم و هم تلفات کمتر باشد.« آن طور 
که گودرزی می گوید نیروی انتظامی در محدوده غرب، 
شرق و ری و شمیرانات امسال تدابیر گسترده ای داشته 
تا میزان تلفات و خسارات این روز کاهش پیدا کند. این 
درحالی اســت که از  سال گذشته تاکنون شاهد کاهش 
چشمگیری بوده ایم: »امسال به خاطر تلاش رسانه های 
مختلف و آموزش آنها و از ســوی دیگر آشنایی مردم با 
تبعات این موضوع شاهد کاهش میزان خسارات بوده ایم 
و اوضاع به نســبت سال های گذشته بســیار بهتر شده 
است.« او می گوید تلاش ســازمان های مختلف بر این 
است تا مردم روز خوبی را بگذرانند و مردم هم باید همسو 
با نیروی انتظامی و ســازمان های مختلف برای کاهش 

تلفات و خسارات تلاش کنند. 

ابتدای اســفند ماه هم در تلاشــی برای برگشتن به 
رسم دیرینه چهارشنبه سوری توسط شبکه سمن های 
میراثی اســتان تهران انجام گرفت. آنهــا در نامه ای به 
شورای شهر پیشــنهاداتی برای ســامان دهی جشن 
»چهارشنبه ســوری« مطرح کردند: »در یکی دو دهه  
اخیر تلاش برای ســرکوب و جلوگیــری از برپایی این 
جشن، به ویژه به دست نیروهای غیررسمی سبب شده 
جنبه  خانوادگی و محلــه ای آن از میان رفته و جوانان و 
نوجوانان برپاکننده  آن بیشــتر بــه ترقه ها و بمب های 
صدازایی که عموما غیراســتاندارد هستند و در دوره ای 
نیز دست ســاز بوده اند، روی آورند که افزون بر پریشانی 
در برپایی این جشن و ایجاد سروصداهای دهشتناک به 
آسیب دیدن شماری از آن برپاکنندگان هم، از قِبَل انفجار 
بمب های یادشده، بینجامد.« بر این اساس آنها خواستند 
تا شورای شهر، نیروی انتظامی و سایر ارگان ها با کمک 
یکدیگر تلاش کنند تا این جشــن به رسم خانوادگی و 
محله ای خود برگردد و به این ترتیب وسایل آتش افروزی 
استاندارد در ســرای محلات ارایه شود، همچنین مدیر 
محلات ۳۵۴ گانه  تهران ماموریت یابند که هر کدام در 
محله یک، دو یا سه مکان مناســب برای گردهم آمدن 
مردم محله مشــخص کنند و با اطلاع رسانی هایی این 
موضوع را بــه آگاهی مردم محله برســانند و از یاری 
معتمــدان، بزرگان و فعــالان محله بــرای مدیریت 
برنامه بهــره ببرند و بــا یاری و پشــتیبانی خدمات 
شــهرداری، هیــزم و بوته هایی را که بــرای این کار 
گردآورده شده اســت به محل آورده و برابر سنت، در 
ســه یا هفت جایگاه قرار دهند. پیشنهاداتی که هنوز 
از پذیرفته شــدن آنها اطلاعی در دست نیست و باید 
دید در این روز شورای محلات و سایر ارگان ها چطور 

عمل خواهند کرد. 

در انتظار چهارشنبه سوری واقعی
 دو روز مانده به مراسم چهارشنبه سوری

سروصدای سطح شهر کمتر از سال های قبل است

  معاون امنيتی و انتظامی استانداری تهران در گفت وگو با »شهروند«: امسال مواد محترقه 
غيراستاندارد بسياری کشف شده و همين هم عاملی بوده تا شاهد حوادث کمتری باشيم

  هفتمین کیلومتر از خط هفت متروی تهران، به همراه ایســتگاه متــروی هلال احمر صبح 
روز گذشته با حضور پیروز حناچی، شهردار تهران و اعضای شورای شهر افتتاح شد. )ایسنا(

  پرواز نخســتین زن خلبان هلی کوپتر در ایران در شــرکت هلکوپاری ایران در کرج انجام 
شد. )ایلنا(

  تصادف یک دستگاه اتوبوس با دیواره تونل شــماره یک محور کرج - چالوس 1۵ مصدوم 
بر جا گذاشت. مصدومان با 6 دســتگاه آمبولانس هلال احمر و اورژانس به بیمارستان باهنر 

کرج منتقل شدند. )خبرگزاری صداوسیما(

  جشنواره بازی های بومی زنان در لرستان )عصر ایران(
گاه
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عبدالرضــا رحمانی  فضلــی، وزیر کشــور، بــا تأکید بــر این که قطعا شــرایط  ســال 98، 
ســخت تر از  ســال 97 نخواهد بــود، گفــت:   »دشــمنان هــر کاری را که می توانســتند در 
 ســال 97 علیه کشــور ما انجام دادند و این شــرایط موجب شد که وحدت، انســجام و همدلی 
عملــی در راســتای مقابله با اقدامات دشــمن در کشــور ایجاد شــود و با هدایت هــای مقام 
معظم رهبری، تدابیــر دولت و تلاش مســئولان و همراهــی و مقاومت مردم توانســتیم این 
 مقطع را پشت ســر بگذاریم. در  سال 98 مســأله جدیدی که بتواند شــرایط را سخت تر کند،

نخواهیم داشت.«

وزیر کشور:  

سال 98 سخت تر 
از  سال 97 نخواهد 

بود
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آبگرمکن ، یخچال ، فریزر، 
اجاق گاز و اشيای بلند و 

بسيار سنگين  باید با بست یا 
تسمه های مناسب به کف و 

دیوار منزل محکم شوند.

به گزارش پایگاه اطلاع رســانی جمعيت هلال احمر، 
طرح ملی خدمات نــوروزی جمعيت هلال احمر صبح 
دیروز با حضور دکتر علی اصغر پيوندی رئيس جمعيت 
هلال احمر و همراهی عزت الله شــهبازی اســتاندارد 
البرز، مرتضی سليمی و شهاب الدین صابونچی روسای 
ســازمان های امدادونجات و جوانان، در پایگاه جاده ای 
هشــتگرد اســتان البرز آغاز شــد.  رئيــس جمعيت 
هلال احمر و اســتاندار البرز پس از بازدید از تجهيزات و 
تمهيدات ســازمان های جوانان و امدادونجات در طرح 
نوروزی، ميثاق نامه کمپين بهرفت )بهبود رفتار ترافيکی( 
را نيز امضا کردند. در حاشيه این بازدید دکتر علی اصغر 
پيوندی در جمــع خبرنگاران در مــورد طرح خدمات 
نوروزی گفت: »جمعيت هلال احمر براســاس وظيفه 
ذاتی خود و همکاری با سایر ارگان ها در ایام نوروز وظيفه 
خدمت رسانی به مسافران را دارد و این طرح از امروز در 
سراسر کشور آغاز شــده و تا ۱۷ فروردین  سال آینده به 
مــدت 22 روز ادامه خواهد داشــت.« رئيس جمعيت 
هلال احمر با اشــاره به این که جمعيت هلال احمر دو 
حوزه امدادونجات و فعاليت های فرهنگی اجتماعی را در 

این طرح مدنظر دارد، گفــت:   »در امدادونجات ۱۴2۱ 
پایگاه سيار، موقت و دایم با بکارگيری ظرفيت لجستيکی 
3500 خــودرو شــامل آمبولانس، نجــات، ترابری و 
مخابرات و همين طور با حضور 5500 امدادگر و نجاتگر 
وظيفه امدادرســانی به افراد مختلف را به عهده داریم.« 
پيوندی افزود:   »با توجه به افزایش تعطيلات امســال 
ظرفيت لجستيکی ما هم با افزایش 3 درصدی همراه بوده 
است.« پيوندی در ادامه گفت: »فعاليت های فرهنگی و 
اجتماعی نيز به عهده سازمان جوانان است که نزدیک 
به ۱2 هزار نفر از جوانان بــه صورت داوطلبانه در ۱226 
پایگاه موقت و ســيار که در مبــادی ورودی و خروجی 
شهرها و مکان های پرتردد قرار دارند، به مسافران خدمات 
مختلفی ارایه می دهند. در این مکان ها خيمه های نماز و 
فضاهای دوستدار کودک فراهم شده و اميدوارم خدمات 
این بخش هم مورد قبول هموطنان قرار بگيرد.« رئيس 
جمعيت هلال احمر در مورد امداد هوایی نيز گفت: »2۴ 
فروند بالگرد آماده خدمت رسانی و براساس تقسيم بندی 
که صورت گرفته در نقاط استراتژیک مستقر هستند و 

تمام نقاط کشور را تحت پوشش قرار داده اند.«

با حضوررئيس جمعيت هلال احمر و استاندار البرز آغاز شد

طرح ملی خدمات نوروزی هلال


